

Partigrupper i Europaparlamentet

Partigrupperna i Europaparlamentet är organiserade utifrån politisk tillhörighet och inte utifrån nationalitet. I de politiska grupperna samarbetar partier från olika länder som valt att tillhöra samma ideologiska grupp. Grupperna spelar en viktig roll när det kommer till att sätta agendan i parlamentet, bland annat genom att behandla och lämna ändringsförslag till betänkanden från parlamentets utskott (Europaparlamentet 2024a). I figur 1 presenteras en kort sammanställning över vad partigrupperna står för. Kravet för att få bilda en partigrupp är att gruppen måste innehålla minst 23 ledamöter från minst en fjärdedel av medlemsländerna. Idag finns det åtta olika partigrupper samt de grupplösa. Partigruppernas antal mandat beror på hur många av medlemsländernas partier (och deras respektive mandat) som ingår i partigruppen. För att få reda på mer om antalet mandat och vilka svenska partier som ingår i respektive partigrupp se faktablad 2024:26.

Figur 1 Partigrupper i Europaparlamentet

 <p>Europeiska folkpartiet (EPP) är både den största och en av de äldsta partigrupperna i Europaparlamentet (grundad 1952). Dess politiska tillhörighet ses som center-höger med en liberalkonservativ kristdemokratisk grund. EPP har 188 ledamöter.</p>	 <p>Den näst största gruppen i Europaparlamentet är Progressiva förbundet av socialdemokrater och demokrater (S&D). Gruppen har en socialdemokratisk politisk ställning och grundades år 1953. S&D har 136 ledamöter.</p>	 <p>Gruppen Europeiska konservativa och reformister (ECR) är en nationalkonservativ grupp grundad år 2009 av före detta EPP-medlemmar. ECR står politiskt till höger och är lätt EU-kritisk. Gruppen har 78 ledamöter.</p>	 <p>Renew Europe är en proeuropeisk och centerliberal grupp vars historia sträcker sig tillbaka till 1950-talet. Gruppen ombildades 2019 och består till stor del av den f.d. gruppen ALDE. Renew Europe har 77 ledamöter.</p>	
 <p>Vänstern (GUE/NGL eller EUL-NGL) är en vänsterorienterad partigrupp som grundades år 1995. Medlemmarna är ekonomiskt och socialt vänster- till yttervänsterorienterade partier, med inslag av euroskepticism. De har idag 46 ledamöter.</p>	 <p>Gruppen De gröna/Europeiska fria alliansen (Greens/EFA) är en mitten-vänsterorienterad pro-europeisk grupp som huvudsakligen består av Europeiska gröna partiet och Europeiska fria alliansen. Gruppen bildades 1999 och har idag 53 ledamöter.</p>	 <p>Patrioter för Europa (Pfe eller Patriots) är en nationalkonservativ höger- till ytterhögerorienterad partigrupp med euroskeptiska inslag. Huvudsakligen består Pfe av ledamöter från partiet Patriots.eu. Pfe är den tredje största partigruppen, med 84 ledamöter.</p>	 <p>Gruppen Europa av suveräna nationer (ESN) består av 25 ledamöter från nationalistiska ytterhögerorienterade partier som är kritiska till EU i allmänhet och till invandring och europeisk integration i synnerhet. Gruppen tillkom 2024.</p>	<p>Grupplösa</p> <p>Det finns 33 ledamöter som inte tillhör någon partigrupp, så kallade grupplösa. Här finns partier eller enskilda ledamöter som inte velat gå med i, eller valt att gå ur, en partigrupp.</p>

Källa: Europaparlamentet (2024a). De politiska grupperna i Europaparlamentet – partigruppernas hemsidor. [Europaparlamentet](#). Europaparlamentet (2024b). Europaparlamentet 2019 – 2024: Konstituerande sammanträde. [European Parliament](#).

Kommentar: Informationen överensstämmer med antalet ledamöter vid det nytilträdna Europaparlamentets första sammanträde (Europaparlamentet, 2024b). Antalet ledamöter i varje partigrupp kan variera mellan val, exempelvis genom att en ledamot väljer att gå ur sin grupp.